ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA

BRIGADA MILITAR
PROCESSO SELETIVO DO PROGRAMA DE MILITARES ESTADUAIS DE SAÚDE TEMPORÁRIOS DA

BRIGADA MILITAR – NÍVEL SUPERIOR

PROA Nº 18/1203-0028905-6

EDITAL DA/DRESA № 13/2020 – Oficiais de Saúde Temporários – OST

O Diretor Administrativo Interino da Brigada Militar do Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais,
DIVULGA o  Resultado  do  Julgamento  dos  Recursos  Administrativos  interpostos  pelos  candidatos  após  o
Resultado Preliminar da 2ª Etapa – Exame de Aptidão Física,  do Processo Seletivo do Programa de Militares
Estaduais de Saúde Temporários - Nível Superior, conforme  EDITAIS DA/DRESA nº 01, 11 e 12/2020 publicados
respectivamente nos Diários Oficiais do Estado nº. 04, de 07 de janeiro de 2020, nº. 122, de 16 de junho de 2020 e,
nº.130, de 24 de junho de 2020:

I – Realização da 2ª Etapa Exame de Aptidão Física em Grau de Recurso Administrativo

Os candidatos que tiveram seus recursos administrativos  deferidos deveram comparecer  na data,  horário  e  local
abaixo discriminado com antecedência mínima de 60 (sessenta) minutos do horário para o início da realização do
Exame de Aptidão Física, em grau de recurso, portando documento de identidade com foto, trajando calção e/ou
abrigo, camiseta e tênis, utilizando  máscara de proteção como medida de prevenção a transmissão do
COVID-19.

Data: 15 de julho de 2020

Horário: 9h

Local: APM - (ACADEMIA DE POLÍCIA MILITAR)

Endereço: Avenida Coronel Aparício Borges, nº 2001, Bairro Cel. Aparício Borges  – Porto Alegre/RS.

II –RECURSOS ADMINISTRATIVOS DEFERIDOS:

a) Cronograma de Convocação:

Nº Ordem Nº Insc. NOME CPF

1 41282 FERNANDA PEREIRA DA SILVA 019.089.400-85

2 42611 JULIANO MOREIRA VELHO 912.131.500-00

3 42698 ROBERTA BUENO ARNOLD 006.126.650-70

4 40045 THAIS DA ROSA SILVEIRA 028.132.910-99

III – RECURSOS ADMINISTRATIVOS INDEFERIDOS:

a) Os candidatos abaixo relacionados tiveram seus recursos administrativos indeferidos, por contrariar o disposto no
item 6.2.2.10  do Edital  DA/DReSA nº 01/2020 - OST - Abertura das Inscrições, restando  eliminados do Processo
Seletivo:

Nº Ordem Nº Insc. NOME CPF

1 38834 ADRIANA BOEIRA PAVANI 621.255.750-00

2 44054 ALEX FABIANO FAGUNDES DA SILVA 632.671.360-91

3 40013 ANA CRISTINA DIAS DA SILVA 714.919.530-04

4 42394 ANA ZILENE RIBAS MOREIRA 416.433.480-00

5 41307 ARLEIA PATRICIA STERNBERG AYRES 609.422.820-00

6 41873 BARBARA AMARAL DA SILVA 015.712.350-27

7 43372 BIANCA SILVEIRA OTTES ROSA 011.868.310-14

8 42633 CARINA DE LIMA SARAGOZO 954.745.600-87

9 43347 DANIELE BORGES DA SILVA 887.179.170-34

10 43099 DANIELY SANTANA DA ROSA 013.023.360-96

11 40036 ELISANGELA DA SILVA MANDAGARÁ 946.994.100-49

12 43899 FERNANDA SISTE 015.009.270-90

13 43689 ISABEL NUNES SANTOS 024.221.570-09

14 42951 JAQUELINE MEDIANEIRA SILVEIRA 587.667.740-04

15 42602 LARISSA CARDOSO RODRIGUES DOS SANTOS PRATES 727.794.700-20

16 42358 LARISSA GOMES MACHADO 031.330.620-69

17 43706 LISANDRA SOARES E SILVA 848.692.240-20

18 38588 MANOELLA CERQUEIRA COSTA 012.492.570-77

19 40487 NIVEA MARIA DOS SANTOS GARCIA 694.512.220-49

20 39325 PATRICIA BARAZZUTTI DE AZEVEDO 007.439.160-77

21 43648 TIANY VANESSA MONTANARI VIDAL 013.886.910-35

b)  O candidato abaixo relacionado teve seu recurso administrativo  indeferido, por  contrariar  o disposto nos  itens
6.2.2.6 e 6.2.2.10 do Edital DA/DReSA nº 01/2020 - OST - Abertura das Inscrições, restando eliminado do Processo
Seletivo:

Nº Ordem Nº Insc. NOME CPF

1 42487 CLÁUDIO FAUSTINO DA SILVA 011.109.767-39

c) Os candidatos abaixo relacionados tiveram seus recursos administrativos indeferidos, por contrariar o disposto no
item 6.2.2.6 do Edital  DA/DReSA nº  01/2020 -  OST -  Abertura das Inscrições,  restando  eliminados do Processo
Seletivo:

Nº Ordem Nº Insc. NOME CPF

1 43721 JOÃO VICTOR SILVA SAMPAIO 052.474.159-06

2 42741 MARCIO PEREIRA MELENDO 822.228.780-04

d) Os candidatos abaixo relacionados tiveram seus recursos administrativos indeferidos, por contrariar o disposto no
item 6.2.2.3 do Edital  DA/DReSA nº  01/2020 -  OST -  Abertura das Inscrições,  restando  eliminados do Processo
Seletivo:

Nº Ordem Nº INSC. NOME CPF

1 40171 CARINE MAGALHÃES ZANCHI DE MATTOS 809.059.350-04

2 43675 GIANA DA ROSA BELTRAME 024.152.560-80

3 40830 KAREN ARIANE BÄR 005.196.110-55

4 40068 LUANA PORTELLA FLORES 028.217.030-82

e)  O candidato abaixo relacionado teve seu recurso administrativo  indeferido, por  não comparecer (ausente) na 2ª
Etapa -  Exame de Aptidão Física,  conforme parecer da Comissão Permanente de Pesquisa e Avaliação Física da
Brigada Militar (COPPAFI/BM), restando eliminado do Processo Seletivo:

Nº Ordem Nº Insc. NOME CPF

1 43846 EDISON LUIZ CORRÊA  DE LUCENA JUNIOR 032.495.230-97

Porto Alegre, RS, 08 de julho de 2020.

             Márcio de Azevedo Gonçalves – Ten Cel QOEM
             Diretor  Administrativo Interino da Brigada Militar

	SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA